
お客様各位 

近鉄バス株式会社 

 

近鉄バス回数カードの発売終了について 

 

日頃より近鉄バスをご利用いただきましてありがとうございます。  

近鉄バス回数カードにつきまして、ＩＣカード利用率の増加とともに回数カードの

利用率が減少していることおよび回数カード製造機器およびバスの磁気カード対応機

器の老朽化もあることから、２０１９年９月３０日（月）をもって、近鉄バス回数カ

ードの発売を終了させていただきました。なお、現在お持ちのバスカードは、これま

でどおりご利用いただけますが、２０２０年秋ごろにご利用を終了させていただく予

定です。  

ご利用のお客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

１．近鉄バス回数カードの発売終了について 

２０１９年９月３０日（月）をもって、近鉄バス回数カードの発売を終了しました。 

 

２．終了理由について 

・ICカード利用率の上昇に伴う磁気カード利用率の減少 

・近鉄バス回数カード発行機（製造機）およびバス関係機器（バス乗車口リーダー等）の

老朽化 

・PiTaPaの利用額割引など代替となるものが存在し、増加していること 

 

３．現在お持ちの近鉄バス回数カードのご利用について 

・発売終了以降も、当分の間これまでどおりご利用いただけます。 

・２０２０年秋ごろにご利用を終了させていただく予定です。 

・ご利用終了日の詳細およびそれまでにお使いにならなかった近鉄バス回数カードの取扱

いの詳細につきましては、改めてお知らせいたします。 

以上 

＜お問い合わせ＞ 

近鉄バス営業部乗合営業課 

06-6618-5301（平日 9:00-18:00） 


